
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

18.09.2018 г. № 639-0

Об организации психолого
педагогической, медицинской и
социальной помощи учащимся, 
испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных
программ, развитии и социальной 
адаптации, а также при реализации 
адаптированных общеобразовательных 
программ в МАОУ СОШ №1

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 05.09.2013 №359-п «О порядке организации
предоставления психолого-педагогической, медицинской помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации», приказу Департамента образования и молодёжной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.05.2016 №703 «Об 
организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ развития и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 
общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры», приказу управления образования администрации г.Покачи от 
30.05.2016 №163-0 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 
реализации адаптированных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях», в целях обеспечения соблюдения прав на получение 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи (далее-ППМС-помощь) 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ, развитии и социальной адаптации в образовательных организациях Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры с использованием ресурсов нескольких 
организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ППМС-центр по организации психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 
реализации адаптированных общеобразовательных программ в МАОУ СОШ№1 
(ППМС-центр).

2. Утвердить:
2.1. Положение согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2.2. Состав ППМС-центра согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.3. Форму заявления для обращения в ППМС-центр согласно приложению 3 к 
настоящему приказу;



2.4. Порядок оказания помощи обучающимся испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в 
МАОУСОШ №1 согласно приложению 4 к настоящему приказу.
3. Руководителю ППМС-центра обеспечить функционирование ППМС-центра в 
соответствии с действующим законодательством.
4. Пуртовой М.В. внести изменения в должностные инструкции специалистов ППМС- 
центра, указанных в пункте 2.2. настоящего приказа.
5. Информацию об организации ППМС-ценра разместить на официальном сайте МАОУ

6. Признать утратившим силу приказ директора школы от 31.05.2016 №330-0 «Об 
организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи учащимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 
развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 
общеобразовательных программ в МАОУ СОШ №1».
5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

СОШ №1.

Директор школы: Н.А. Квасова


